
Har jag blivit våldtagen? 
Operation kvinnofrids kampanj, okejsex.nu har fått stor respons från unga människor.  
Kampanjen har pågått i två veckor, okejsex.nu har haft mellan 5000‐9000 unika besökare varje dag 
på hemsidan och det har kommit in över 600 mail med frågor och vädjan om hjälp under kampan‐
jens två första veckor. 
 
Den största gruppen av frågeställare består av unga tjejer och killar som har blivit utsatta. Många är 
osäkra om det som de utsatts för är våldtäkt eller om det är något som man ”ska tåla”, om vad som 
är okej och inte okej. Frågorna vittnar om att gränserna är allt annat än tydliga. 
 
Tonårstjej skriver: ”Jag har varit med om en sak som jag inte riktigt vet om det klassas som våldtäkt, 
jag var på en fest och höll på lite med han som hade festen. Jag sa nej till sex men han tjatade och till 
slut gick jag med på det. (va onykter) Efter ett tag kände jag att det kändes fel och sa nej, men han 
vägrade att släppa och tog bara i hårdare så jag inte kom loss, eftersom jag gick med på det från 
början så undrar jag om det verkligen klassas som våldtäkt?”  
 

‐ Vikten av ömsesidighet vid alla sexuella relationer och rätten till kroppslig och sexuell integri‐
tet är vad kampanjen handlar om. Många unga som skrivit till oss har utsatts för övergrepp 
av personer som de känner och/eller har en kärleksrelation till och för dem är det extra svårt 
att tolka gränser, säger Katarina Edlund från Operation Kvinnofrid, Länsstyrelsen. 

 
Idag finns en mängd förväntningar på unga tjejer och killar. Det kan vara jobbigt att leva upp till dessa 
förväntningar och många vittnar om att de mår dåligt av detta. 
En kille skriver: ”Jag har fått höra samma propaganda alltsedan mellanstadiet. Om jag ser på en tjej, 
kränker jag henne, samma sak om jag talar med henne på fel sätt eller, Gud förbjude, om jag skulle 
röra vid henne. Många av mina vänner, och även jag själv har mått väldigt dåligt av detta ständiga 
skuldbeläggande. 
Det är ett skitstort ansvar(och en skitstor börda) att hela tiden vara tvungen att ta initiativ till sex. Det 
finns inte två tjejer som gillar samma sak, och det där med kroppsspråket kan vara jävligt tvetydigt” 
En tjej skriver: ”Ibland känner jag att jag verkligen inte vill ha sex, men är ibland rädd att säga nej, då 
jag är rädd att min kille ska bli arg. Visst, vi känner varandra och vi trivs verkligen bra ihop o vi ska 
förlova oss och så, men jag vill så gärna visa att jag duger.. Nu är jag trött på att det ska vara sådär! 
Vad ska jag göra..?” 
 
Okejsex.nu uppmanar unga människor att starta en diskussion om vad som är okej sex och på så sätt 
göra slut med de gamla invanda föreställningarna om vad som är manligt och kvinnligt i sexuella rela‐
tioner.  
 
Ett annat syfte med kampanjen är att motivera unga utsatta till att söka stöd och hjälp. Det finns ett 
stort behov, många av dem som skrivit till okejsex.nu under kampanjen har aldrig tidigare pratat med 
någon om sin utsatthet eller om sina funderingar. 

Hjälp finns att få! 
Det finns hjälp för unga tjejer och killar i Stockholm.  

‐ Vår kartläggning, av var utsatta kan vända sig, visar att det finns en mängd stödinstanser.  
Sådana resurser är Akutmottagningen för våldtagna kvinnor på SÖS, ungdomsmottagningar, 
barncentrum, RFSU‐kliniken, stödcentra för unga brottsoffer, och inte minst frivilligorganisa‐
tioner som tjejjourer, RFSL:s brottsofferjour, HOPP och teamet för våldtagna kvinnor. De fles‐
ta tar emot både killar och tjejer som behöver hjälp, säger Operation Kvinnofrids samordnare 
Anna Bergström, polis. 

 



Information om alla hjälpinstanser finns på hemsidan www.okejsex.nu samt i foldern ”Sexuellt våld ‐ 
stöd och hjälp” som också går att ladda ner från hemsidan.  
 

‐ Det är viktigt att komma ihåg att ungdomar alltid har rätt till hjälp och stöd från sin hem‐
kommun enligt socialtjänstlagen. I kampanjen vill Operation kvinnofrid även uppmana dem 
som utsatts för ett sexualbrott att polisanmäla händelsen. Det är ett brott och en anmälan är 
ett sätt för dig som är utsatta att visa att det inte är okej att någon tar sig rättigheten att 
kränka och skada dig, fortsätter Anna Bergström  

 
Bilaga: citat hämtat från de mail vi fått från hemsidan. 
 
Kontakt: Anna Bergström, Polismyndigheten i Stockholms län, Samordnare Operation Kvinnofrid. 08‐
401 0326, 0708‐951615 anna‐c.bergstrom@polisen.se 

 
 

 
Kampanjen ”Okejsex.nu” går ut på att synliggöra och 
öka medvetenheten om olika  former av sexuellt våld 
och om problemets omfattning. Kampanjen  kommer 
att  synas  under  hösten  och  främst  under  slutet  av 
november. Målgruppen är 15‐30 åringar  i Stockholms 
län. Budskapen är: 
• Alla sexuella handlingar ska vara ömsesidiga 
• Ingen ska utöva, acceptera eller blunda för sexuella 
övergrepp 

www.okejsex.nu 

 

 
 

 
 
 
Operation Kvinnofrid är ett samver‐
kansprojekt mellan 11 myndigheter 
och organisationer i frågor som rör 
mäns våld mot kvinnor i nära relatio‐
ner i Stockholms län. 
 
 

www.operationkvinnofrid.nu 

 


